
                             
                   WOJSKOWE CENTRUM 

     KRWIODAWSTWA i KRWIOLECZNICTWA 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

     00-671  Warszawa 1,  ul. Koszykowa 78 

 

  
 

str. 1/4 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 
www.wckik.pl 

WCKiK – SZP.2613.1.5/KO/2025 

Warszawa, 16.04.2025 r. 

 

WYKONAWCY KONKURSU OFERT 

NUMER SPRAWY 5/KO/2025 

 

dotyczy: konkursu ofert prowadzonego na podstawie  art. 26 i 27 ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799 i 1897, 

z 2025 r. poz. 129) na: „Udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie 

badań koagulologicznych wykonywanych dla Terenowej Stacji WCKiK 

SPZOZ w Lublinie” (Sprawa 5/KO/2025). 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  

Szanowni Państwo, 

Zamawiający Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SPZOZ przekazuje 

odpowiedzi na pytania dotyczące treści Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert 

skierowane przez Wykonawców w związku z prowadzonym ww. konkursem ofert oraz 

zmienia treść Rozdziału VIII Informacje o sposobie oraz terminie składania i otwarcia 

ofert ust. I pkt 1 i 2, o czym informuje poniżej.  

 

Pytanie 1.  

zwracam się z prośbą o zmianę projektowanych postanowień umowy w zakresie: 

1) § 3 ust. 2 na następujące: "Udzielający zamówienia zapłaci Przyjmującemu 

zamówienie należność za wykonane badania przelewem w terminie 21 dni od daty 

przesyłania faktury VAT do Udzielającego zamówienia, za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres e-mail wskazany w ust. 6 poniżej." 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 3 ust. 2. 

 

 

Pytanie 2.  

zwracam się z prośbą o zmianę projektowanych postanowień umowy w zakresie: 

2) § 4 na następujące: "§ 4 

1. Przyjmujący zamówienie, w przypadku powstania ewentualnych zaległości 

płatniczych, nie przekraczających jednak należności z tytułu faktur VAT za 3 okresy 

mailto:zp@wckik.pl


 

    

str. 2/4 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 
www.wckik.pl 

rozliczeniowe, zobowiązuje się do realizowania niniejszej umowy oraz niezwłocznego 

pisemnego powiadomienia o zaistniałej sytuacji Udzielającego zamówienia. W 

przypadku zaległości płatniczych przekraczających 3 okresy rozliczeniowe Przyjmujący 

zamówienie ma prawo do wstrzymania realizowania niniejszej umowy do czasu 

uregulowania zaległości płatniczych przez Udzielającego zamówienia, bez ponoszenia 

jakichkolwiek konsekwencji prawnych z tego względu, w szczególności zapłaty kary 

umownej, odszkodowania lub innych.  

2. Przyjmującego zamówienie obowiązuje zakaz przelewu wierzytelności z niniejszej 

umowy na osoby trzecie." 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 4. 

 

 

Pytanie 3.  

zwracam się z prośbą o zmianę projektowanych postanowień umowy w zakresie: 

3) § 2 ust. 6 i 8 na następujące:  

„6. Przyjmujący zamówienie przekazuje niezwłocznie plik z wynikami badań 

Udzielającemu zamówienia za pośrednictwem poczty elektrycznej, na adres e-mail: 

lublin@wckik.pl. Oryginał wyniku badania Udzielający zamówienia odbierze z siedziby 

Przyjmującego zamówienie we własnym zakresie i na własny koszt.”. 

„8. Udzielający zamówienia zapewnia, że po jego stronie możliwość odbioru wyników 

przekazywanych drogą elektroniczną będą miały wyłącznie osoby uprawnione 

do przetwarzania zawartych w nich danych.”.  

 

Wskazuję przy tym, że wyniki badań w zakresie przedmiotu zamówienia nie będą 

zawierały danych wrażliwych, które wymagałyby kodowania, w związku z czym 

ich przekazywanie drogą elektroniczną w formie zakodowanych plików i przesyłanie 

hasła do odkodowania zabezpieczonego pliku z wynikami drogą telefoniczną jest 

bezprzedmiotowe.  

 

Abstrahując od powyższego, wyjaśnienia wymagają postanowienia projektu umowy 

w zakresie tego, na jaki adres e-mail Przyjmujący zamówienie ma przesyłać pliki 

z wynikami badań - czy na ten podany w § 2 ust. 6 (tj. adres e-mail: lublin@wckik.pl) 

czy na te objęte wykazem danych teleadresowych stanowiącym Załącznik nr 3 

do umowy, wskazującym: osoby uprawnione do kontaktu, adres e-mail, numer telefonu, 

na które mają być, zgodnie z treścią § 2 ust. 8, przekazywane wyniki badań ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w takim brzmieniu.  

 

W związku z powyższą zmianą Zamawiający zamieszcza Projekt umowy po zmianach. 

mailto:zp@wckik.pl


 

    

str. 3/4 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 
www.wckik.pl 

Pytanie 4.  

Dodatkowo proszę o wyjaśnienie, co należy rozumieć pod sformułowaniem 

„wykonywania badań w trybie "cito"”, zawartym w § 2 ust. 7 wzoru Umowy? Termin 

wykonania badania został określony w załączniku nr 2 do umowy i przedstawia się 

następująco: 

1) w przypadku otrzymania próbki świeżego osocza – badanie wykonywane jest w dniu 

dostarczenia materiału.  

2) przypadku otrzymania próbki zamrożonego osocza - badanie wykonywane jest w dniu 

dostarczenia materiału lub następnym dniu roboczym. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający usuwa zapis dotyczący trybu „cito” z Projektu umowy.  

 

W związku z powyższą zmianą Zamawiający zamieszcza Projekt umowy po zmianach. 

 

 

Pytanie 5.  

Proszę o potwierdzenie prawidłowego oznaczenia dokumentów i oświadczeń 

wymaganych od oferentów zgodnie z Rozdziałem IV pkt II.4 i II.5 SWKO - Oświadczenie 

przyjmującego zamówienie stanowi załącznik nr 5 do projektu umowy natomiast wykaz 

osób przewidzianych do realizacji przedmiotu zamówienia załącznik nr 4 do projektu 

umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza oznaczenie dokumentów i oświadczeń: 

–  Oświadczenie przyjmującego zamówienie stanowi załącznik nr 5 do projektu umowy  

– Wykaz osób przewidzianych do realizacji przedmiotu zamówienia załącznik nr 4 

do projektu umowy. 

 

ZMIANA TREŚCI SWKO Z DNIA 16.04.2025 r. 

Rozdział VIII INFORMACJE O SPOSOBIE ORAZ TERMINIE SKŁADANIA I OTWARCIA 

OFERT pkt. I MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT otrzymuje 

następującą treść: 

 

1. Miejsce i termin składania ofert:  

Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Kancelaria ogólna, budynek C, III piętro, 

ul. Koszykowa 78 

00-671 Warszawa 1 

mailto:zp@wckik.pl


 

    

str. 4/4 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 
www.wckik.pl 

Termin składania ofert upływa dnia  24.04.2025 r. do godziny 12:00  

2. Miejsce i termin otwarcia ofert: 

Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

ul. Koszykowa 78, budynek C, III piętro, pokój 370 

00-671 Warszawa 1 

 

Otwarcie ofert nastąpi dnia 24.02.2025 r. o godzinie 12:30 

3. Publiczne otwarcie ofert nastąpi na posiedzeniu komisji konkursowej. 

4. Uwagi: 

4.1. Celem dokonania zmian bądź poprawek – Oferent może wycofać wcześniej 

złożoną ofertę i złożyć ją po modyfikacji ponownie, pod warunkiem 

zachowania wyznaczonego w SWKO terminu składania ofert. 

4.2. Oferta złożona po wyznaczonym terminie składania ofert, zostanie odrzucona 

(decyduje data doręczenia oferty do kancelarii ogólnej Udzielającego 

zamówienia). 

4.3. Ofertę złożoną po terminie Udzielający zamówienia zwróci do oferenta bez 

otwierania.  

 

UWAGA:  

DOTYCHCZASOWY TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ULEGA ZMIANIE. 

 

Powyższe zapisy stanowią integralną część SWKO i są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców. 

 

Z poważaniem 

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO 

 

 

 

/dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
 

 

 

Załączniki: 

1. Projekt umowy po zmianach  

 

mailto:zp@wckik.pl


Strona 1/6 

 

 

Załącznik Nr 2 do SWKO 

 

PROJEKT UMOWY PO ZMIANIE 

 

Zawarta w dniu ……………… r. w Warszawie / Umowa zostaje zawarta z chwilą złożenia 

ostatniego z kwalifikowanych podpisów elektronicznych stosownie do wskazania znacznika 

czasu ujawnionego w szczegółach dokumentu zawartego w postaci elektronicznej (pozostawić 

właściwy zapis w zależności od sposobu podpisania umowy) pomiędzy: 

 

Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SPZOZ z siedzibą  

w Warszawie ul. Koszykowa 78, 00-671 Warszawa, wpisanym do Rejestru Stowarzyszeń, 

Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych 

Zakładów Opieki Zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd 

Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego pod numerem 0000236509, NIP: 1132555793, REGON: 140130346, 

BDO: 000018806, zwanym dalej „Udzielającym zamówienia”, reprezentowanym przez: 

 

…………………………… - ………………….. 

a 

……………………………………………. z siedzibą w …………………………, wpisanym do 

Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd ……………………………………, 

posługującym się numerami: NIP: ……………………….., REGON: ………………………., 

zwanym dalej „Przyjmującym zamówienie”, reprezentowanym przez:  

 

…………………………… - ………………….. 

Zgodnie z wynikiem konkursu ofert prowadzonego na podstawie art. 26 i 27 ustawy  

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799 i 1897, z 2025 r. 

poz. 129) została zawarta umowa o następującej treści: 

 

§ 1 

1. Przyjmujący zamówienie wykonuje, a Udzielający zamówienia nabywa: świadczenia 

zdrowotne w zakresie badań koagulologicznych wykonywanych dla Terenowej Stacji 

WCKiK SP ZOZ znajdującej się w Lublinie.  

2. Za wykonanie przedmiotu umowy Udzielający zamówienia zobowiązuje się zapłacić 

Przyjmującemu zamówienie wynagrodzenie w maksymalnej kwocie całkowitej………… zł 

(słownie ………… złotych …../100) zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do umowy. 

Wynagrodzenie będzie wypłacane na zasadach określonych w § 3. 

3. Wynagrodzenie obejmuje wszelkie koszty związane z wykonaniem badań, dostarczeniem 

wyników do TS w Lublinie. 

4. Udzielający zamówienia oświadcza, że usługi dotyczące badań, realizowane 

na podstawie niniejszej umowy związane są ściśle z usługami, o których mowa w art. 43 

ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 361, z późn. zm.), to jest stanowią usługi w zakresie opieki medycznej, służące 

profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, wykonywane  

w ramach działalności leczniczej przez podmiot leczniczy. 



Strona 2/6 

 

§ 2 

1. Przyjmujący zamówienie oświadcza, że jest podmiotem posiadającym właściwości, 

warunkujące należyte wykonanie przedmiotu zamówienia w sposób zgodny z prawem  

i oczekiwaniem Udzielającego zamówienia. 

2. Ponadto Przyjmujący zamówienie oświadcza, iż posiada doświadczenie oraz potencjał 

ekonomiczny i kadrowy niezbędny do wykonania przedmiotu niniejszej umowy. Badania nie 

będą zlecane i wykonywane przez osoby trzecie.  

3. Badania objęte przedmiotem niniejszej umowy będą wykonywane przy zachowaniu 

należytej staranności, zgodnie z obowiązującym prawem oraz zgodnie z posiadaną wiedzą 

diagnostyczną, obowiązującymi wymogami i standardami na zasadach wynikających  

z odpowiednich ustaw. Laboratorium uczestniczy w zewnętrznych programach oceny 

jakości ogólnopolskich i międzynarodowych, wdrożone są procedury zapewniania jakości 

badań laboratoryjnych zgodnie z praktyką, sztuką i etyką zawodu. 

4. Badania objęte przedmiotem niniejszej umowy będą przeprowadzane przy uwzględnieniu 

warunku obejmującego maksymalną jakość diagnostyczną wyników badań – wyniki 

zabezpieczone zewnętrznym i wewnętrznym programem kontroli jakości i autoryzowane 

przez kierownika lub asystenta ze specjalizacją z laboratoryjnej transfuzjologii medycznej. 

5. Próbki FFP do badań Udzielający zamówienia dostarczy Przyjmującemu zamówienie. 

Wymogi dotyczące zlecenia badania, transportu materiału do badań i przyjmowania próbek 

określa Załącznik Nr 2 do umowy.  

6. Przyjmujący zamówienie przekazuje niezwłocznie zabezpieczony hasłem plik z wynikami 

badań Udzielającemu zamówienia za pośrednictwem poczty elektrycznej, na adres  

e-mail: lublin@wckik.pl i jednocześnie drogą telefoniczną na numer telefonu: 261-183-266 

przekazuje Udzielającemu zamówienia hasło do odkodowania zabezpieczonego pliku  

z wynikami. Oryginał wyniku badania Udzielający zamówienia odbierze z siedziby 

Przyjmującego zamówienie we własnym zakresie i na własny koszt.  

Przyjmujący zamówienie przekazuje niezwłocznie plik z wynikami badań Udzielającemu 

zamówienia za pośrednictwem poczty elektrycznej, na adres e-mail: lublin@wckik.pl. 

Oryginał wyniku badania Udzielający zamówienia odbierze z siedziby Przyjmującego 

zamówienie we własnym zakresie i na własny koszt. 

7. W przypadkach wykonywania badań w trybie „na cito” wymagane jest natychmiastowe 

przekazanie wyników badań w sposób określony w ust. 6. 

8. Udzielający zamówienia zapewni, że po jego stronie możliwość odbioru wyników 

przekazywanych drogą elektroniczną lub telefoniczną będą miały wyłącznie osoby 

uprawnione do przetwarzania zawartych w nich danych. Udzielający zamówienia 

udostępni Przyjmującemu zamówienie i będzie na bieżąco aktualizował wykaz danych 

teleadresowych (wskazujący osoby uprawnione do kontaktu, adres e-mail, numer telefonu), 

na które mają być przekazywane wyniki badań. Wykaz stanowi Załącznik Nr 3 do umowy. 

Udzielający zamówienia zapewnia, że po jego stronie możliwość odbioru wyników 

przekazywanych drogą elektroniczną będą miały wyłącznie osoby uprawnione 

do przetwarzania zawartych w nich danych. 



Strona 3/6 

 

9. Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się, iż przy realizacji przedmiotu niniejszego 

umowy w każdym laboratorium będzie stale zatrudniony co najmniej jeden diagnosta 

laboratoryjny. 

10.   Przyjmujący zamówienie oświadcza, że wyraża gotowość poddania się kontroli 

przeprowadzonej przez Udzielającego zamówienia w zakresie poprawności wykonywania 

usług, prowadzenia sprawozdawczości statystycznej i dokumentacji medycznej zgodnie  

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

11. Badania będą wykonywane zgodnie z zasadami określonymi w Obwieszczeniu Ministra 

Zdrowia z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie wymagań dobrej praktyki pobierania krwi i jej 

składników, badania, preparatyki, przechowywania, wydawania i transportu dla jednostek 

organizacyjnych publicznej służby krwi (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 28, z późn. zm.). 

12. Badania będą wykonywane zgodnie z ustalonymi procedurami oraz zasadami dobrej 

praktyki laboratoryjnej (GLP). 

§ 3 

1. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. Przyjmujący zamówienie będzie 

wystawiał jedną fakturę za badania faktycznie zlecone i wykonane w danym miesiącu 

kalendarzowym. Faktura zostanie wystawiona w terminie, o którym mowa w art. 106i ust.1 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.  

2. Udzielający zamówienia zapłaci Przyjmującemu zamówienie należność za wykonane 

badania przelewem w terminie 30 dni od daty wpływu do siedziby Udzielającego 

zamówienia prawidłowo wystawionej faktury VAT, na rachunek Przyjmującego 

zamówienie wskazany na fakturze. 

3. Przyjmujący zamówienie oświadcza, że numer rachunku bankowego wpisany na fakturze 

stanowić będzie rachunek rozliczeniowy, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy  

z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo Bankowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1646, z późn. zm.)   

lub imienny rachunek w spółdzielczej kasie oszczędnościowo kredytowej,  

której Przyjmujący zamówienie jest członkiem, otwarty w związku z prowadzoną przez 

Przyjmującego zamówienie działalnością gospodarczą – wskazanych w zgłoszeniu 

identyfikacyjnym lub zgłoszeniu aktualizującym i potwierdzony przy wykorzystaniu STIR 

systemu teleinformatycznego izby rozliczeniowej w rozumieniu art. 119zg pkt 6 ustawy  

z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja Podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz. 111). 

4. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Udzielającego 

zamówienia. 

5. W przypadku nieterminowej zapłaty za fakturę, Przyjmujący zamówienie ma prawo 

naliczyć odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych. 

6. Faktury VAT będą przesyłane do Udzielającego zamówienia, tj. Wojskowego Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Warszawie za pośrednictwem poczty elektronicznej,  

na adres e-mail: faktury@wckik.pl. 

§ 4 

1. Przyjmujący zamówienie, w przypadku powstania ewentualnych zaległości płatniczych, 

zobowiązuję się do realizowania niniejszej umowy oraz niezwłocznego pisemnego 

powiadomienia o zaistniałej sytuacji Udzielającego zamówienia. 

2. Przyjmującego zamówienie obowiązuje zakaz przelewu wierzytelności z niniejszej umowy 

na osoby trzecie. 

mailto:faktury@wckik.pl


Strona 4/6 

 

3. Dla należności przeterminowanych powyżej 30 dni Przyjmujący zamówienie zobowiązuje 

się do wystąpienia z wnioskiem do Udzielającego zamówienia o zawarcie porozumienia  

w sprawie spłaty zaległych należności. 

§ 5 

1. Przyjmujący zamówienie oświadcza, że jest objęty ubezpieczeniem od odpowiedzialności 

podmiotów wykonujących działalność leczniczą zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. 

2.  Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do utrzymania ubezpieczenia określonego  

w ust. 1 przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy. 

3.  Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest na pisemne żądanie Udzielającego 

zamówienia do przedstawienia kopii aktualnej polisy. 

 

§ 6 

1. Odpowiedzialność stron za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy wyłączona jest 

w przypadku wystąpienia przy jej realizacji okoliczności o charakterze siły wyższej. 

2. Za okoliczności siły wyższej uznaje się między innymi strajki, inne zakłócenia w pracy 

o charakterze stałym, pożar, eksplozje, awarie energetyczne, wojnę i operacje wojskowe, 

oraz inne nadzwyczajne okoliczności o charakterze zewnętrznym, których nie można było 

przewidzieć lub którym nie można było zapobiec. 

§ 7 

1. Udzielający zamówienie może wypowiedzieć niniejszą umowę za siedmiodniowym 

okresem wypowiedzenia w sytuacji niewykonywania przedmiotu umowy przez 

Przyjmującego zamówienie, pomimo uprzedniego pisemnego wezwania do jego 

realizacji. 

2. Udzielający zamówienie wypowie umowę w trybie natychmiastowym bez zachowania 

okresu wypowiedzenia, w przypadku wygaśnięcia ubezpieczenia, o którym mowa w § 5  

i nieudokumentowania przez Przyjmującego zamówienie, pomimo uprzedniego 

pisemnego wezwania, zawarcia przez niego nowej umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni 

od wygaśnięcia umowy ubezpieczenia.  

3. Każda ze stron może wypowiedzieć niniejszą umowę z zachowaniem miesięcznego 

terminu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

4. Niezależnie od powyższego Udzielającemu zamówienia przysługuje prawo 

jednostronnego odstąpienia od umowy w przypadku, gdy: 

1) Przyjmujący zamówienie wymieniony został w wykazach określonych  

w rozporządzeniu 765/2006i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę na 

podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka,  

o którym mowa w art. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 

ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 507),  

2) osoba będąca beneficjentem rzeczywistym Przyjmującego zamówienie (w rozumieniu 

ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 



Strona 5/6 

 

terroryzmu (Dz. U. z 2023 r. poz. 1124, z późn. zm.) została wymieniona w wykazach 

określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na 

listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu 

środka, o którym mowa w art. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 

ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2023 r. poz. 507), 

3) podmiot będący jednostką dominującą Przyjmującego zamówienie (w rozumieniu art. 3 

ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości - Dz.U. z 2023 r.  

poz. 120, z późn. zm.) wymieniony jest w wykazach określonych w rozporządzeniu 

765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką 

dominującą do dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji 

w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 

pkt. 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego (Dz. U. z 2023 r. poz. 507). 

§ 8 

1. Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest zapłacić Udzielającemu zamówienia kary 

umowne w wysokości:  

1) 10% maksymalnej kwoty całkowitego wynagrodzenia, o którym mowa w § 1 ust. 2 umowy, 

gdy Przyjmujący zamówienie lub Udzielający zamówienia rozwiąże lub odstąpi od 

umowy z przyczyn leżących po stronie Przyjmującego zamówienie; 

2) 10% niezrealizowanej części umowy, gdy Przyjmujący zamówienie lub Udzielający 

zamówienia rozwiąże lub odstąpi od części umowy z przyczyn leżących po stronie 

Przyjmującego zamówienie. 

2. Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 20% maksymalnej kwoty całkowitego 

wynagrodzenia określonego w § 1 ust. 2. 

3. W przypadku gdy wysokość szkody poniesionej przez Udzielającego zamówienia jest 

większa od kary umownej, a także w przypadku, gdy szkoda powstała z przyczyn, dla 

których nie zastrzeżono kary umownej, Udzielający zamówienia jest uprawniony do 

żądania odszkodowania na zasadach ogólnych, wynikających z przepisów Kodeksu 

cywilnego – niezależnie od tego, czy realizuje uprawnienia do otrzymania kary umownej.  

W przypadku, gdy wysokość poniesionej szkody jest większa od kary umownej, 

Udzielający zamówienia może żądać odszkodowania przenoszącego wysokość 

zastrzeżonej kary umownej. 

4. W przypadku naliczenia kary umownej Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest do jej 

zapłaty przelewem na wskazany przez Udzielającego zamówienia numer rachunku 

bankowego, na podstawie wystawionej przez Udzielającego zamówienia noty 

obciążeniowej z 14-dniowym terminem płatności liczonym od daty jej dostarczenia na adres 

Przyjmującego zamówienie. 

 

5. Udzielający zamówienia jest uprawniony do potrącenia kary umownej z wynagrodzenia 

Przyjmującego zamówienie lub z wierzytelności należnych Przyjmującemu zamówienie  

z innych tytułów, w tym innych umów zawartych z Udzielającym zamówienia, na co 

Przyjmujący zamówienie wyraża zgodę. 



Strona 6/6 

 

§ 9 

Umowa obowiązuje od dnia 11.05.2025 r. do dnia 10.05.2026 r. 

§ 10 

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

2. Nieważna jest zmiana postanowień zawartej umowy niekorzystnych dla Udzielającego 

zamówienia, jeżeli przy ich uwzględnieniu zachodziłaby konieczność zmiany treści oferty,  

na podstawie, której dokonano wyboru Przyjmującego zamówienie, chyba że konieczność 

wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć  

w chwili zawarcia umowy. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy 

o działalności leczniczej oraz przepisy Kodeksu cywilnego. 

 

§ 11 

1. Wszelkie spory wynikające z realizacji niniejszej umowy rozstrzygane będą na zasadach 

wzajemnych negocjacji. 

2. Jeżeli strony nie osiągną kompromisu wówczas sporne sprawy kierowane będą do Sądu 

powszechnego właściwego dla siedziby Udzielającego zamówienia. 

§ 12 

1. Osobą upoważnioną z ramienia Udzielającego zamówienia do kontaktów z Przyjmującym 

zamówienie jest: …………….…………., e-mail:…………………….tel.: …………………… 

2. Osobą odpowiedzialną za realizację umowy z ramienia Udzielającego zamówienia jest: 

…………….…………., e-mail:…………………….tel.: …………………… 

3. Osobą odpowiedzialną za realizację umowy z ramienia Przyjmującego zamówienie jest: 

…………….…………., e-mail:…………………….tel.: …………………… 

4. Wykaz osób przewidzianych do realizacji przedmiotu umowy po stronie Przyjmującego 

zamówienie stanowi Załącznik nr 4 do umowy. 

§ 13 

1. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla 

Udzielającego zamówienia i Przyjmującego zamówienie. / Umowę zawarto w formie 

elektronicznej. (pozostawić właściwy zapis w zależności od formy podpisania umowy). 

 

2. Załączniki: 

1) Załącznik Nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia wraz ze specyfikacją cenową badań; 

2) Załącznik Nr 2 – Wymogi dotyczące zlecenia badań, transportu materiału do badań oraz 

przyjmowania próbek do badań; 

3) Załącznik Nr 3 – Wykaz danych teleadresowych osób uprawnionych do odbioru wyników 

badań; 

4) Załącznik Nr 4 – Wykaz osób przewidzianych do realizacji zamówienia wraz z 

informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia; 

5) Załącznik Nr 5 – Oświadczenie Przyjmującego zamówienie; 

6) Załącznik Nr 6 – Kopia polisy OC; 



Strona 7/6 

 

7) Załącznik Nr 7 – Wydruk z KRS/CEIDG. 

 

 

 
............................................... 

  
............................................... 

Udzielający zamówienia 
 

 Przyjmujący zamówienie 

 

 

 


		2025-04-16T09:10:20+0200




